Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Constitutiones

Klemens <V., Papst>

[Basel], 2. Mai 1478

De summa trinitate et fide catholica – De foro competenti

[urn:nbn:de:bsz:31-324163](#)

fuit proprisebas. et de elec. omnes promam cum fecit illas vna
et cum quodquebus ostibus quas proprise ediderat sub Sbitis titulis operi
 lati ut a domino aterbaceo. audiui quod tunc erat contradic
 torum auditor clemens precepit illas in audiencia publi
 cari et ipse dominus auditor dixit quod inchoauit et finiuit
 in audiencia publicatione illarum memoriis audiuuisse quod cle
 mens mandauerat. quod ostones pret predictas quatuor liga
 rent post quatuor
 menses. aliqui dice
 bant quod ordinauer
 rat eas ligare post
 quā essent per stu
 dia publicata mor
 tuo cle. istarum ostō
 nū hē copia de cā
 cellararia non poterat
 et sic tenserūt curi
 ales quod ultra illas
 quatuor non ligas
 rent creato dño io
 hanne promo adhuc
 anno sui pontifica
 te et ultra viguit
 hoc dubius. Sz quod quodibus petentibus pro ipsum auditores
 dari in caus*beneficialibus* cum clausula simplice et de piano. re
 Interdu sic residit. ostōes habetis. coperūt dicē auditores
 res pallach quod videbane velle quod ostones ligarēt. cōf
 tūn videbat quod petuerat et recepat ostones ipas exami
 nadas et corrigēdas. et aliquos correrit et mutauit. vt. i.
 te. i. et finalē deliberauerūt auditores illā habere pro
 ostone de quod propria. sic dixerat. relinquendo propri dubio.
 Ex hijs gradu cludit pro et contra quod ligauerunt. fac prodicta
 assertio domin*us auditoris qui dicitur de mandato clementis
 publicatione in audiencia sumuisse. non sic fuit omis acto legis
 odēde profect de quod. C. de legi humanū. Itē dominus sicut in
 absurdū. quod ostones quod attribunent ocilio et clementi a teper
 finiti ocili non liget infra quodquenti et a teper clementis ma
 tri bienniū. ex quod fuit ostō ocili vel clementis et ab
 statuo designat rese profect de. x. sig. in hijs. cum cōcor. gra
 ligabat prospecta limitation iure. Itē non apparet nec fert
 quod dominus Jo. de hijs ostibus fecerit alia publicationez in au
 diencia grauia facte. Sz hec dicē multos illaquat. et
 marie proderatis ostibus. de vi. a ho. cle. quod. de sepul.
 c. i. de sta. mo. c. i. de telig. do. c. i. de prouip. c. i. pro quod id te
 nendo multi cleric*i* et ifimi religio*i* ligati dicent. Item
 sonat in absurduz dicē quod ligarēt ostones quod occultabant
 quod benegraun videren id quod in proprie. glo. diri. quod hijs per
 plexitatibus ponderatis dominus Jo. voluit pro beneabum de ce
 fo quod teper bene date fit ipazo publicatio. nec ob. propricatio
 fca teper cle. quod let illas publicari fecerit illas tem non dedit quod
 propri quod. s. dominus quod dao decreuerat. Sz suu propositu non impleuit
 quod satissacit bene domica sumāte in modū collatogrante diffiniti
 omis quā hoc casu cōditor facere possit non glosator.
 In scolis. de hijs ab bis dic vt. s. m. proprieo. grag. iul.
 Datū. circa huac datā vii quod no. i. fi. li. vi. sus. glo.
 per eius data. quod temenis iste sic denominet dica. i. g.
 Nouēbris. reli. et vene. sanct. si dominus. x. let igie.
 Potifical. quod icepit nonas. i. v. die septēbris. M. ccc.
 xv. quod die cōsacratus fuit benedictus et coronato. i. prius
 fuerat electo. viii. augusti. et pro bene pro tardauerat metē
 ostones has fere pro. xiij. mēses post coronationem et bene
 est causa quare superius se excusauit.
 Terca huic sicut volumis non atinuatas repetit
 quod no. e. te. li. vi. quod etiam hic fortius locum bene. cum
 hoc volumē non emanauerit sub noie li. vt i. proprieo dixi. quod
 licet hac rone videretur ostones grag. operacionis. et. vi.
concluso*

allegāde in volumie sim suas materias. pro. s. et quod. omnes
 tem allegabo vt. s. ex quo in altera illaz operationū bene in
 seri non mādāte lice summa huic concilij hec est. fatetur
Fidei catholicociliū vnicū dei filiū in essentia dei ef
 finaliter subfistē verū corpus humanū assumptissē de
 gime et in eo passum et in mortuū lācea proforatū. appro
 bās in hoc ordinē quē tradidit euangelista ioh̄s. Sc̄do
 re. probat quod hereticā
 indicat doctrinā quod
 huz quod sima aie rome
 let seu intellecti vē
 et pro se humani cor
 poris non sit forma
 Tercio aliterest oft
 tendū vnū bapma
 sic vnū domine et vnā
 fidē a probat opt. quod
 huz pro illud ofēri ec
 puulis quo ad ha
 bitū informatē gra
 tiā et fortutes proef
 patēt. sc̄da ibi por
 ro. iij. ibi. ad bene. Je
concluso

hec proma ps facit tria. prom fatec eternam unitatem xpi
 sc̄do verā huumanitatē ipius. tercio ipius passionē et mortē
 et figurā iducēs. ordinē approbat quē domi plagi xpi proit
 euangelista ioh̄s.
 quod ē xpius. aplus. i. ad cor. iii. a. decor
 fundamēto. i. q. i. cū paulus 8 probut non bap. c. si.
 bene vngemētū. vt domi ansel. i. sima temitate quodlibus prouit
 incouemētē ē ipossible. huz pro aliū filiū genuisset. ille pro
 oia filiis effigia genito. et cū inā graetio filiū fit ab bum. reliz
 qui ēset abū. a. sic essent in deitate duo ab ba. huz cū uno si
 abo oia professissime dicat et crecentur. aliud supfluum quod
 nūgatorū fuisset. non duoz ad idē suffragāciū quod vnuz
 suffic alterū supflū ē quod non ē in deitate possibile. quod probs
 i. probicor. frustra fit pro plura quod pot fieri pro pauciora
 filiū. de spūscō et eius etēna processiōe. s. e. fidelis. li. vi.
 Omibus. pro benependit imētitatē incōmutabilitatē. ē
 coprehēsibilitatē oipotēciā et iffabilitatē. Itē essentiaz
 substāciā seu naturā. de hijs oibus. s. e. firmē in pron. a. m. domi
 unis hutria vltia repetitur ad maiore experessione. si em ad
 simā essentia hueast respectus quod mathematicē. i. abstracte
 non reducta osideratioe ad prosonas. sic ē essentia. si oside
 retur occrete habito respēciū ad prosonas. sic ē substācia. quod
 in quolibet substāt. et ē tota. s. e. dominamus. x. nos aut. si
 vtrōquod mō quod in osideratioe vniuersali. sic ē natura. quod na
 turale ē sine ēencie. quod fit vna et quod in ea fint prosoe. similes
 tem et ē imperialis et ē indiuisibilis. quod xpm dicebant non
 existat. dominato fuit gra bonofaius. apriū Sz adoptiū
 filiū de. xxiij. q. iii. quidānt. bonosiam. et de bene de cele
 mis. in quadā. arzaius negauerūt filiū coetnū pro. xv.
 Eternaliter. di. c. i. xxiij. q. iii. qdā. x. arziani. et
 arguebat sic. omne quod natū ē pricipiū huz. gra filiū quod natū ē
 pricipiū habuit et cē cepit. vñ dicebat arzianus. si filius ē
 nature ē. si naest ē gra tper fuit quod erat filiū. quod cū domi ā
 bro. li. i. de tem. c. v. idē polliz dicē 8 deo quod cēpit est pro gra
 prio fuit de 9 quod pro et fuit tper quod erat pro. huz cū ex bene quod
 tur ē mutabilē. i. grante aces ē mutatū. bene dicē amēcia
 ē. sper em fuit pro et filiū. non er vi cōfēlato posito vno prois
 a. temiquū. dicebat gra aug. li. 8 fi. ad petru. c. n. si dei filiū
 xto. tem sapia dei ē nec vñquod fuit de 9 fine vñtute quod sapia. gra
 filiū coetnus ē 80 propri probat aplus. i. ad cor. i. et hec
 xxiij. di. quod. hic ec. gra diē aug. sic. splēdor quod gignius ab ig
 ne coetnus ē illi cēt coetnus si ignis cēt etnus. sic ē itell
 gēdū ex 80 natū ē séperētū ut fit pro filiū coetnus. a. bene pro
 lequod merger sere. li. i. di. ix.
 non Veritas. dicūt theologi

Q

est causa quare superius se excusauit.
 Terca huic sicut volumis non atinuatas repetit

in istā conceptōis pfect⁹ fuit homo. et fuit aīa rationalis
infusa. tū ppter infinitā virtutē agētis. s. spū sancti. tū
qr̄ incongruū fuisset filiū dei corp⁹ assumptissē mī for
matū. in alijs aut̄ nō infundi⁹ nō organizato embrione et
plene abilitato ad ipaz recipiendā dī. xxij. q. i. q̄ nō
quod dicūt quidā fieri p differenciam sexum. a. xl. vel.
lxx. die a conceptiōe embrionis. de b. v. di. g. i. de pur.
post p̄tum. c. vno

a. fieret acor. s.

e. firmit. v. et tā
dem ibi verus ho
mo factus ē et cōfi
dera ho. non em
fuit xp̄ opositus
ex deitate et hūani
tate. nam simplici
tas deitatis nullā
recōpit oposicōnē
vt ibi satia. no. in
pn̄. et qd̄ ibi b̄ cri
stū fuisse cōpositū
verū est respēcū hu
manitatis que fuit
cōposita ex anima
racionali et hūana
carne vt ibi et b. n
s. de hec. cū xp̄.
et vide quod no. 8
con. di. i. b̄ quod
dicimus.

b. passibile. in tātū q̄ vt dicit aug. omes defect⁹ nō os
assumpit fili⁹ dei pref̄ ignorāciā et pccm de hoc. iij. sē.
xv. di. I. i. i. in assumptione sui ipi⁹ caro fuerit a spū san
cto ab oib⁹ reliquijs pccī mīdata. vnde āgel⁹ ad ḥḡ
nē lūc. i. spū scū supueniet int̄ rē. qd̄ ex te nasceſ sc̄m
vocabiſ filius dei. tū vt dicit ip̄e aug. si in cruce mortu⁹
nō fuisset ad ultimū senio defecisset. frig⁹ ḡ calorez. fa
mez. sitim. et alias hūanas penalitates pati poterat. et
sic habuit corp⁹ passibile. fuit aut̄ hoc ogranum q̄ nō os
defect⁹ assumeret p̄t iusticiā satisfactōis quā p nobis
faciendaz assumpserat vt p nobis pfecte satisfaceret p
penalitates carnis nō. Itē p̄t fidē incarnationis. fine hījs
em penalitatibus hūana natura hoib⁹ nota nō fuisset.
Itē p̄t exēplū patiētie nob̄ prebendum ad tollerandas
penalitates carnis humane. / de cele. mis. in quadam.
c. Animā. nō spm vitale tantu. vbi plurib⁹ auctorit
atib⁹ pbae q̄ b̄ de vera aīa b̄. vegetabilē tm̄. de q̄
de Racionale. non dicit seſtiuā v̄ bus. i. pte p̄ma
dicit. p̄pore qd̄ tps satis notū ē. et ab hac incarnatione
e. Ex te. opūtāt quidā ānos dñi. xxij. di. In nomine
dñi. in pn̄. alii a natuitate. et de b̄ in spe. de mīstru. edi. i
pm̄ colū. dubitari posset de tpe incarnationis. q̄re tunc
et nō p̄pus vel tardij. Canoniste satis est dicere cū pau
lo. O altitudo diuiciar̄. i. ad ro. xi. i. fi. de. pe. di. iij. si
ex bono. nā i. p̄tāt miserētū ē quādo. et qntū misereri ve
lit. fa. de pe. di. i. si em̄ inquit ultra mediuz. v. si et qd̄
no. qui. cle. uel vo. e. i. Dicūt theologi. q̄ certū est non
fuisse ouēiens āte pccm dñi incarnationi. cū op̄ p̄m̄ incarnationis
p̄ncipalit̄ ordinet̄ ad abolicōnez pccī. vt dicit lūc.
v. non sanis hīm̄ firmis op̄ est medico. nec venit vocare
iustos hī peccatores. i. q̄ i. multī de pe. di. i. libent̄. Itē
nec fuit ouēiens stat p̄ pccm dñi incarnationi. cū em̄ ex
supbia peccati euemisset. sic liberādus erat homo ut hu
miliatus recognosc eret se liberatore in dī. quod mas
gno ūilio dilatum fuit ut cognita fui in fermitate homo
clamat et ad medicū et gracie posceret auxilium. ad finē

vero seculi nō debuit deferri et de pfectiōe humane na
ture p incarnationez perueniretur gradatum ad pfectio
nem glorie in fine seculi. Itē fuit b̄oe equū post datā le
gem mosaicā et p̄pheticā quā multi sp̄nebant iustificatē deo
gen⁹ hūanū p incarnationē et tpe gracie. qd̄ si dilatus
fuisset ad finē seculi. forsā reuerēcia et noticia dei et mos
rum hōestas in terris fuisset abolita. fuit etiā b̄ ouēiens

ad manifestanduz
diuinā v̄tutem sal
uātē p fidē pteriti
p̄ntis et futuri. ut
no. b. a. e. t. super
Re. i. ca.

f. ḥgial. quare
de maria virgine n̄
de alia voluit i cat
nari. dicunt sancti.
q̄ si ex supbissā
natus ē morb⁹. sic
p oēuū ex huilima
medicina inchoari
debuit. vñ. ḥgo no
mīe eue ip̄i ḥgini
dēm est aue. luē. i.
Itē si ad fūmā hūi
litatē dei fili⁹ vo
luit icarnari. sic fū
me hūilē eligē vo
luit in q̄ n̄ a q̄ tāta
deberet humilitas

inchoari. vñ ip̄a in cātico sus dixit ibidē. resperit humi
litatē ancille sue. Tercio qr̄ v̄ qdā refert historiā pm̄a
fuis que deo ḥgimitatē obtulit. vñ qr̄ nouū doni genū
obtulit nouo et iaudito dono debuit honorari. In diu
giū aut̄ ioseph⁹ oſensit iustitius p̄pū sācti ad celādū mīste
rium. quod dic vt. xxvij. q. i. g. i. et c. inuenta.

g. ḥalamo. id est cubiculo vel vtero.

h. Apostafis. greci eodem modo vtū b̄ nomie p̄postafis
quo nos vtimur b̄ nomie p̄sona de hoc nomine. i. sen
xv. di. Ipostafis autē cōponit ab ipos quod est sub
et stasis quod est status. vel stans. et dicit p̄postafis q̄ h̄.
substācia intellectua hue forma. s. p̄mordialis materia.
et dicit qr̄ substās qr̄ b̄ substare oib⁹ accidētib⁹ et oia
accidentia ad se recipit. a nullo tamen infirmatur secund
hug. stra. s. naēa hūana. stiētā. h̄ q̄ ad efficaciā p̄

g. Natu. mū. quo ad suffi. p̄destiatū tm̄ 8 b̄ 8. 8. 8. 8. 8. 8.

h. Om̄. di. i. semel. i. sonis memoriam videmus in
i. Cruci. in hūius passi singulis p̄ticularib⁹ eccis de
pītā crucē in altū erigi. et celebram⁹ etiā festū inuen
tiōis ipi⁹ de cō. di. i. crucis. Dicit aug. crucē q̄ erat sup
pliciū latronū. nūc trāsit ad frōtes ipatorū. si tm̄ hono
rē de⁹ oſulū ūplūtio suo. qntū cōfēt suo suo. Inf alia
fuit q̄druplex cā quare crīstus crucis mortē elegit. Prī
mo vt in illa pendens i aere se inter dēū et hominez me
diatorez ostendēret et sic no. i. ad thi. i. et. x. di. qm̄. Se
cundo vt dāna q̄ obuenerāt p lignū p̄mis parentib⁹ ve
titū p lignū crucis restauraret. Tercio vt diabolū q̄ p
lignū vīcebat p lignum supet. et hec duo ḡḡ. exp̄nit
in p̄fatione de cruce. qui salutē hūani ḡnis. de q̄ de oſe.
di. i. inuenimus. et h̄. de reliq̄. et ve. sanc. si dñm. ante me
dñi. Quarto vt euident̄ ostendēt p qbus restaurandis
paciebat. sc̄z pro ūp̄is angelorū ruimis replēdis. p iu
stis de ūbo educēdis. p amicis colligēdis et adiuuandis
p̄mīnicis reconciliādis. p̄mūm designāt p brachiū ūp
ius. ūcūdū p ūferius. terciū per dexterū. quattu. p
ſumistrum ūferēt etiā crucē ūquatuor ḡna lignoz̄ ūbauisse